
Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/072/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2022 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de asistencia sanitaria de odontología y cirugía oral

Valor estimado del contrato 604.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.060 EUR.
Importe (sin impuestos) 302.060 EUR.

Clasificación CPV
85130000 - Servicios de odontología y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: dos años duracion inicial con posibilidad de prorroga por otros dos años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.464 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.464 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Servicio de odontología y cirugía oral en Araba/Álava

Presupuesto base de licitación
Importe 40.539 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.539 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Araba/Álava
Código de Subentidad Territorial ES211

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IGUALATORIO MEDICO QUIRURGICO DENTAL S.A.
NIF A95575585
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.464 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.464 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/072/01
Fecha de Formalización 29/12/2022

Motivación

Motivación ver resolucion adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c7087fc-9c8d-4976-ad09-c3bd20e89024


Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/10/2022 a las 09:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/10/2022 a las 11:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

acto privado apertura ofertas automaticas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 09:26 horas
acto privado de apertura de ofertas automaticas

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2022 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO sin presencia de asistentes

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rc7n85Q7AIfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rc7n85Q7AIfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conocimiento de euskera
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Disponiblidad para participar en sesiones clínicas en Mutualia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Garantía de los tratamientos y en prótesis dentales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Recursos humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000010098342 |  2022-164978 | Thu, 29 Dec 2022 10:12:16:480 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164121538407596759098518561774164154235 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


